

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska Nr. 4.—Telefon w Redakcji i Administr. 448, w Drukarni 338
Redaktor przyjmuje od godz. 12 do 2 popoł. Administracja otwarta od godz. 9 do 5, w niedzielę i święta od g 12 do 1.

PRENUMERATA miesięcznie 10.000 mk.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz nonpar. przed tekstem 1.000 w tekście 1.200 mk., — za tekstem 500 mk.
W numerach świątecznych o 25% drożej.
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędn. Nr. 80187.

Przypominamy, iż czas odnowić przenumeratę na m. kwiecień i na kwart. II-gi.

†
s. p.

Piotr Wrześniowski

Długoletni pracownik Kolei Poleskich po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony Św. Sakramentami zasnął w Panu dn. 22 marca b.r. w wieku lat 80. Ekspozycja zwłok do kościoła Ostrej Bramy z domu żałoby (ul. Portowa Nr. 6-a m. 10) nastąpi w piątek dn. 23 marca o godz. 5-ej po południu. Nabożeństwo żałobne w sobotę dn. 24 marca o godz. 9 i pół rano, po którym nastąpi przeniesienie zwłok na cmentarz Rossa.

Na smutny ten obrzęd zapraszają krewnych i znajomych stroskani
Żona, córka, synowie, synowe, wnuki i wnuczki.

Wizytator apostolski Ghenocci pozostaje przez święta w Polsce.

Okazuje się, że wizytator apostolski Ghenocci nie wyjechał jeszcze z Polski; udał się bowiem do Przemyśla na wizytację tamtejszej diecezji. W Polsce zabawi jeszcze przez święta.

Przyjazd lorda Cavana do Warszawy.

15 maja przybędzie do Warszawy szef stabu angielskiego lord Cavan.

Sprawa szkolnictwa białoruskiego.

Na komisji oświatowej omawiano sprawę szkolnictwa białoruskiego. Referował Taraszkiewicz, a popierały go mniejszości narodowe, socjaliści i Wyzwolenie. Większością 2 głosów przyjęto wniosek wzywający Rząd do utworzenia państwowego Seminarjum białoruskiego i do organizowania dla nauczycielstwa białoruskiego kursów literatury polskiej. Odrzucono natomiast wniosek o upaństwowieniu gimnazjum białoruskiego w Wilnie, którego Taraszkiewicz jest dyrektorem.

Wileński Bank Rolniczo-Przemysłowy

w WILNIE, ADAMA MICKIEWICZA 17.

Niniejszym podaje do wiadomości, iż z dniem 1-ym kwietnia r. 1923 uruchamia, na zasadzie zezwolenia Ministerstwa Skarbu, **Ajunkturę w m. Dziśnie, pow. Dziśnieńskiego**, która będzie prowadziła wszystkie operacje w zakresie bankowości wchodzące i będzie podlegała bezpośrednio Oddziałowi Wileńskiego Banku Rolniczo-Przemysłowego w m. Głębokiem, tegoż powiatu ziemi Wileńskiej.

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta).

Wczorajsze obrady Sejmu.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu, po przyjęciu dodatkowego prowi-
zorjum, uchwalono ustawę o podatku przemysłowym.

Pod koniec posiedzenia pos. Poniatowski (Wyzwolenie) uzasadniał nagłość wniosku Wyzwolenia, w sprawie rzekomych morderstw policji w gminie Marcinkowskiej i nadużyć administracyjnych w Grodzieńszczyźnie. Minister Makowski oświadczył, że nadużycia administracji będą ukarane, prosi jednak o konkretne fakty. Nagłość wniosku została odrzucona głosami klubów ósemki, N. P. R. i Piasta.

Ostatnie uchwały Senatu.

Na posiedzeniu Senatu uchwalono ustawę o 6-ście procentowych bonach złotych tudzież o zasiłkach dla rezerwistów. Poza tem Senat przyjął poprawki do ustawy o trybunale stanu i do ustawy o opodatkowaniu stempłowym. Dwie te ustawy wraz z uchwalonemi przez Senat poprawkami wróca do Sejmu.

Pozatem Senat przyjął 47 głosami przeciwko 43, wniosek senatora Bielawskiego wzywający Ministra Spraw Wewnętrznych, aby przestrzegał ustawy, utrudniającej zmianę nazwisk osobom, z nazwiskami o brzmieniu niepoli-
skim.

Konferencja ministra Skarbu, w sprawie utworzenia banku emisyjnego.

Rozpoczęła się konferencja ministra Skarbu z przedstawicielami sfer gospodarczych, w sprawie utworzenia banku emisyjnego. Ponieważ wysunięto kilka projektów, obrady zostały odroczone. Będą one kontynuowane w przyszłym tygodniu.

Galwanauskas i Sidzikauskas w Paryżu.

Do Paryża przybył Galwanauskas i Sidzikauskas. Chodzi im o obronę stanowiska litewskiego przed Komisją Rady Ambasadorów, która opracowuje statut Kłajpedy. Statut ten ma być przedłożony Radzie Ambasadorów do zatwierdzenia w połowie przyszłego tygodnia.

Protesty litewskie

z powodu decyzji Rady Ambasadorów.

WARSZAWA, 22-III. (Aw). Elta donosi z Kowna że prasa litewska bez różnicy poglądów kategorycznie występuje przeciw uchwale Entente'y co do przyłączenia Okręgu Wileńskiego do Polski. Elta uważa postanowienie to za bezprawne i nieistniejące. Entente'a popiera w tym wypadku imperializm polski, wstępując jednocześnie na drogę tarć i polityki wojennej. Sprzymierzeni decyzją swą dowiedli swego moralnego bankructwa. Jak widać komunikat utrzymany jest w tonie dotychczas nie spotykanym. Można go tylko porównać z prowokacyjnymi notami bolszewickimi wysyłanymi do państw zagranicznych. Niestychany tekst w jakim Litwa Kowieńska inkryminuje państwom sprzymierzonym intencje wojenne jest tem bardziej charakterystyczny, że kiedy chodziło o przyznanie Litwie Kłajpedy, brzmienie not litewskich było uległe i pełne kurtuazji.

KOWNO, (Aw). „Lietuva“ omawiając sprawę uznania granic wschod-

nich Polski pisze: „Litwa jako państwo suwerenne nie uzna nigdy podziału swego terytorjum i nie zrzeknie się Wilna. Oddanie Wilna Polsce było jednostronnym aktem siły, który dla Litwy będzie nieobowiązujący i nie będzie miał dla niej znaczenia prawnego. Litwa nie przestanie żądać Wilna.

KOWNO, (Aw). Decyzja Rady Ambasadorów w sprawie granic wschodnich wywołała w sferach politycznych i litewskich przygnębienie. Siery te przy pomocy prasy już na kilka dni przed decyzją przygotowywały ludność do nieprzyjemnej wiadomości. Tak np. „Lietuvos Zinios“ wbrew dotychczasowemu optymizmowi na dwa dni przed decyzją pisała, że skład Rady Ambasadorów z góry zapewnia oddanie Wilna Polsce. Po decyzji pismo uznało za potrzebne pocieszać swych czytelników nadzieją na zmianę koniunktur politycznych, przy których sprawa Wilna mogłaby być rozstrzygnięta inaczej.

Min. Skrzyński o stosunku Anglii do Polski

WARSZAWA, 22-III. (AW) Minister Skrzyński po powrocie z Londynu oświadczył przedstawicielowi „Kurjera Warszawskiego“: Jestem niemiernie zadowolony z rozmów jakie miałem z angielskimi mężami stanu. Długa rozmowa z Curzonem miała charakter bardzo serdeczny i ujawniła głębokie sympatje dla Polski. Poruszyliśmy najważniejsze zagadnienia polityki międzynarodowej. Wyjaśniłem co do stanowiska w tych sprawach Rządu Polskiego, Curzon słuchał z wielkim zajęciem i szerokim zrozumieniem naszego punktu widzenia. Angielskie koła polityczne zaliczają dziś Polskę do Wielkich Państw Europy i życzą jej rozwoju. Korespondent „Gazety Warszawskiej“ podaje,

że Minister Skrzyński z przyjęcia do-
znanego w Londynie jest bardzo zadowolony i uważa zgodę Anglii na uznanie naszych granic, za punkt zwrotny w polityce Anglii wobec Polski. Podczas rozmowy jaką miał Minister Skrzyński z Curzonem niejednokrotnie używał zwrotu o „wielkiej i silnej Polsce“. Co do aktualnych spraw jak Jaworzyny i Kłajpedy Curzon przyobiecał poparcie.

Z Londynu Minister Skrzyński przesłał posłowi Zamoyskiemu telegram z podziękowaniem za owocną i pełną talentu pracę przy obronie sprawy granic Polski.

Z Paryża, gdzie bawi obecnie min. Skrzyński udaje się 30 b. m do Medolanu by spotkać się z Mussolinim.

KTO SIEJE WIATR...

„Kto sieje wiatr, zbiera burzę“ poucza stare przysłowie. Gdy mowa o burzy już na myśl przychodzi ostatnie posiedzenie Sejmu naszego, który coraz bardziej wyrabia sobie opinie smutnej pamięci przedwojennego parlamentu wiedeńskiego.

Wina za to spada oczywiście na tych, którzy siłą i podstępem, jawnie i konspiracyjnie, prawem i lewem koniecznie budować chcą Polskę na modłę nieboszczyki Austrii.

Pamiętamy wszyscy jak to lewicowe sfery tak zw. belwederskie (gdy tam jeszcze panował p. Piłsudski) widząc zbliżający się kres pierwszego naszego Sejmu Konstytucyjnego niezawahały się wywołać owego przesilenia, za które naród polski zapłacił niezliczone miljarde, jak następnie te same sfery, przy pomocy powolnego rządu starały się pokierować wyborami, czerpiąc bez rachunku z ubogiej kasy państwowej na skrajną, demagogiczną agitację.

Początkowo sfery te zamierzały oprzeć się na bardziej umiarkowanych stronnictwach lewicowych jak P. S. L. Piast, wprowadzić do nich jaknajwiększą liczbę „swoich ludzi“. Na wsi wójtowie (zwłaszcza w okolicach z ludnością mniej uświadomioną, jak u nas w dzielnicach wschodnich) otrzymali rozkazy popierania tego stronnictwa.

Niebawem jednak powiał wiatr odmienny. Do Wilna, niemal w przeddzień wyborów zjeżdża sam p. Piłsudski, tutaj zawarty został pakt z bolszewickim Wyzwoleniem, na czele którego stali ex komisarze (czy podkomisarzki) bolszewicy Chomiński, Balin i inni. Rzucono miliony na agitację, wójtowie otrzymali nakazy popierać Wyzwolenie, gdzieby zaś ono nie miało szans—nawet „szesnastkę“ (mniejszości narodowe).

Jak się odbyły u nas w dzielnicach wschodnich, te wybory, zwłaszcza na wsi, gdzie często jeden „zaufany“ głosował w imieniu całej wsi—pamiętamy. W rezultacie ósemka zwyciężyła w środowiskach bardziej uświadomionych, „Piast“ mierne miał powodzenie, natomiast Wyzwolenie i „mniejszości“ przeszły ławą.

I na tych to elementach postanowił oprzeć się rząd p. Sikorskiego. Ale taką większość łatwiej jest stworzyć niż ją utrzymać. Nie pomogły kon-

cesje, ustępstwa, upominki hojną ręką rozdzielane żydom, ukraińcom, białorusinom. Sztucznie sklejoną większość nie wytrzymała pierwszej próby ogniowej.

Oto Rada Ambasadorów uznała granice Polski, uznała suwerenność naszą nad Wileńszczyzną i Wschodnią Małopolską. Nie było w tem może zasługi i p. Sikorskiego, bądź co bądź rząd Polski, o ile by niechciał ostentacyjnie skompromitować się w obliczu całego narodu, musiał decyzję Rady Ambasadorów przyjąć z wdzięcznością i ogłosić ją sejmowi jako nasz tryumf. Wywołało to pierwszą burzę z pos. Łuckiewiczem, po której Ukraińcy na znak protestu opuścili salę posiedzeń, a co zatem idzie—opuścili szeregi „mniejszościowej większości“.

Druga awantura nie kazała na siebie czekać: oto wykryty został rozgąłęziony, niezmiernie zuchwały spiszek „białoruski“, zorganizowany przez Bolszewie i Litwe.

Sprawa do tego stopnia przedstawia się skandalicznie i zarazem groźnie, że min. sprawiedliwości Makowski, chociaż sam patentowany socjalista, uważał za konieczne wystąpić jaknajenergiczniej.

Wywołało to drugą awanturę sejmową w której obok białorusinów wystąpili w obronie zdrajców, spiskowców bandytów i złodziei—wyzwolenicy, przeciwko rządowi p. Sikorskiego.

Rychło patrzeć a przejdą do opozycji żydzi—powodem tego będzie sprawa numerus clausus.

Tak kruszy się i rozsypuje sławetna „mniejszościowa większość“ p. Sikorskiego, która faktycznie dziś już nie istnieje i jeżeli p. Sikorski uważa na razie za możliwe pozostawać u steru spraw, to przypisać to należy raczej bliskim ferjom świątecznym.

By zdobyć taką większość nie wahały się lewicowo-belwederskie sfery czasu wyborów poruszyć najniższe instynkty, wysunąć najnikczemniejsze, z pod ciemnej gwiazdy jednostki by na nich jak na granicę oprzeć przyszłe rządy.

Granit okazał się piaskiem lotnym. Kto zaś czasu wyborów siał wiatr—dziś zbiera burzę w Sejmie.

J. O.

Dzień polityczny.

Przyszedł do swoich.

Prasa sowiecka zamieszcza szereg entuzjastycznych opisów o przybyciu polskich komunistów. „Izwestija“ i „Raboczaja Moskwa“ zamieszczają portret Dąbala. Publicysta „Izwestij“ twierdzi, że twarz Dąbala na pierwsze wejrzenie—to twarz, którą w Rosji nazwanoby „absolutnie inteligentną“. Zetknięcie się z Dąbałem wywiera wrażenie, że jest on prawdziwym Europejczykiem. Publicysta ubolewa jednak, iż nie można się porozumieć z Dąbałem, ponieważ nie umie on ani słowa po rosyjsku.

Według doniesień pism na dworcu witała gości „cała Moskwa“. Z wybitniejszych komunistów zanotowano Radka oraz Marchlewskiego. Na dworcu ustawiony był oddział honorowy kussistów G. P. U. (dawna czerezwiczajka). Oddział ten, noszący nazwę polskiego, w ostatniej chwili uczono, że zamiast „zdrastwujcie“ należy wołać „witajcie“.

Członek sowietu moskiewskiego Seltow wręczył Dąbałowi dyplom członka honorowego. Dzierżyńskiego reprezentował jego siedmioletni synek.

Żydzi a „numerus clausus“.

Socjalistyczna „Chwila“ przewiduje wypadki, które zająć mają niedługo na terenie Sejmu. Oto żydzi zma-

leżać się mogą niedługo w tej samej sytuacji, co osławiony Łuckiewicz.

„Stanie się to niewątpliwie, jeżeli na porządku obrad znajdzie się sprawa numerus clausus, a większość sejmowa zechce przeforsować antykonstytucyjne ograniczenia“.

Dzień rozstrzygnięcia sprawy „numerus clausus“ będzie więc dniem ciekawego widowiska. W ostatniej chwili na apel żydowski staną wszystkie żywy od żydostwa uzależnione. A jeśli mimo to „reakcja“ zechce przeforsować swą uchwałę w Sejmie—żydzi pójdą w ślady hajdamackiego awanturnika.

Aby tylko biednych woźnych sejmowych nie poturbowały wysługujące się żydom stronnictwa Thugutta i Daszyńskiego!

Separatyzm Nadrenji.

„New York Herald“ donosi, że zwolennicy Smeetsa i Tortsen wystali do Londynu i Paryża telegram w którym oświadczają się w imieniu 3000 mieszkańców Nadrenji za odłączeniem tej prowincji od Prus i za plebiscytem, który niewątpliwie dowiódłby, że trzy piąte ludności Nadrenji domaga się utworzenia republiki związanej pod względem gospodarczym z Francją. (A. W.)

Sejm i Rząd.

Stosunek Polski do Gdańska.

W środę Komisja do Spraw Zagranicznych Senatu rozpatrywała stosunek Polski do Gdańska. Poddano krytyce stosunek Gdańska do Polski. Przyczynę tego niedomagania senatorowie upatrywali w uchylaniu się Gdańska od obowiązujących konwencji i umów między Polską a Gdańskiem, wskutek czego szereg produktów jest transportowany z Polski za granicę, wbrew zakazowi wywozu. Podkreślano konieczność zastosowania środków, celem usunięcia niedomagań, w stosunkach polsko-gdańskich. W wyniku rozpraw Komisja stwierdziła, że sprawa ta winna być poruszona na plenum Senatu.

Ochrona lokatorów.

Na sobotnim posiedzeniu komitetu ekonomicznego ministrów omawiany był, przekazany komitetowi przez Radę Ministrów, projekt ustawy o ochronie lokatorów.

Komitet ustalił zasadnicze normy tej ustawy, która będzie wniesiona do Sejmu przez ministerjum sprawiedliwości.

Według opinii komitetu, ochrona lokatorów ma być utrzymana na czas nieograniczony; komorne ma być obliczone na podstawie przedwojennego i podwyższone stopniowo o 5 proc. wartości przedwojennej komornego, co półrocze.

Ze Związku Ludowo-Narodowego.

Sprostowanie.

Do wczorajszego komunikatu (Dz. Wil. Nr. 66) zakradła się przykra omyłka, a mianowicie—początek Walnego Zebrania członków Związku Ludowo-Narodowego wyznaczony został na g. 1-a po poł., a nie na 5 a.

Komunikat.

Sekretariat Związku Ludowo-Narodowego oznajmia, że wobec rozpoczęcia się rekolekcji zebrania kół dzielnicowych zw. Lud.-Narod. w m. Wilnie, zostają zawieszane na czas od czwartku dnia 22 marca do soboty dnia 7 kwietnia r. b.

We środę dnia 28 marca r. b. w lokalu Redakcji Dziennika Wileńskiego ul. Dominikańska Nr. 4 odbędzie się zebranie zarządu Zw. Lud.-Narod. na m. Wilno.

Początek punktualnie o godzinie 7 i pół wiecz. Obecność p.p. Prezesów i Sekretarzy kół dzielnicowych jest konieczna.

W niedzielę dnia 8 kwietnia r. b. w sali T-wa „Rozwój“ ul. Trocka Nr. 11 — 7 odbędzie się walne zebranie członków wszystkich kół dzielnicowych Zw. Lud.-Nar. m. Wilna.

Początek punktualnie o g. 1-iej po południu.

Przemawiać będą posłowie na Sejm.

TEATR POLSKI Sala Lutnia
Pożegnany występ K. Junoszy-Stępowskiego
Dziś—po raz 2-gi
„Profesor Storicyn“ L. Andrejewa.
Od niedzieli rozpoczynają się występy znakomitego artysty Jerzego Leszczyńskiego w komedji amerykańskiej Hopwooda „Jutro pogoda“.
Początek o godz. 8 wiecz.

Teatr Wielki	TEATR
Piątek	im. Syrokomli
„GEJSZA“ operetka.	Piątek
Sobota:	„Polacy w Ameryce“ Wodewil.
Premjera.	Sobota:
„Miłość cygańska“ operetka.	„Wojna z żonami“ farsa.

Ś. p. Władysław Gorski.

Wspomnienia pośmierne.

Dnia 13 b. m. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w majątku Ogrodniki w pow. Braślawskim ś. p. Władysław Gorski.

W osobie zmarłego poniosło nasze społeczeństwo kresowe nową niepowetowaną stratę. Ś. p. Władysław Gorski należał do tych, tak rzadko obecnie spotykanych ludzi, co pracując w ukryciu, nie dbając o efekt, tworząc naokoło siebie atmosferę miłości i poświęcenia dla ukochanej Ojczyzny.

W czasie wielkiej wojny zmarły ani na chwilę nie zważał się pozostać w majątku, w którym wytrwał pomimo bliskości frontu, niosąc pomoc okolicznym wioskom.

Gdy rozpoczęły się na terenie powiatu walki polsko-bolszewickie ś. p. Władysław Gorski kilkakrotnie przechodził front, by powiadomić dowództwo polskie o rozlokowaniu sił nieprzyjaciela. Z narażeniem życia przeprowadza batalion kapitana Monda (5 pułk piechoty) na tyły bolszewików oddając w ten sposób nieocenione usługi naszym oddziałom i dopomagając skutecznie do zdobycia Dukszt.

W czasie wyborów do Sejmu Wileńskiego bierze czynny udział w uświadamianiu ludności i zwalczaniu szkodliwych hasel federacyjnych. Spowodowało to zemstę szowinistów litewskich, którzy zorganizowali wypad partyzantów z terytorjum Litwy, w celu zamordowania ś. p. Władysława Gorskiego.

Ciężkie przejścia z okresu okupacji niemieckiej i bolszewickiego najeźdu, a także wyczerpana praca nad odbudowaniem warsztatu pracy podrażniały siły niestrudzonego pracownika i obywatela. W styczniu zmarły ostentacyjnie zapadł na zdrowiu i po trzech miesiącach ciężkiej choroby dokonał żywota.

Tłumy zgromadzone w czasie pogrzebu są najlepszym świadectwem tego, że praca ś. p. Władysława Gorskiego nie poszła na marne.

Sąsiad.

Wiadomości telegraficzne

WARSZAWA, 22-III. (A. W.) „Kurier Polski“ podaje, że dalszy program podróży Ministra Skrzyńskiego obejmuje spotkanie z Mussolinim, które ma nastąpić w Medjolanie.

WARSZAWA, 22-III. (A. W.) Jednocześnie z Marszałkiem Fochem na uroczystość odsłonięcia pomnika przyjechać ma do Warszawy gen. Weygand.

PARYŻ, 21 III. (A. W.) Galwanaukas przybył wczoraj do Paryża, gdzie razem z Nadzwyczajną Komisją dla Kłajpedy omówił ostateczne załatwienie tej sprawy. Przedmiotem obrad będą sprawy portu i tranzytu.

ZAKŁAD POŁOŻNICZY

D-ra Med. Bujalskiego

Wielka Pohulanka d. Nr. 31.

Tylko do 23 marca

Kupujący 2 pary obuwia na fabryce obuwia „EXPRESS“, 1-a Portowa 7, otrzymają jako premjum 1 parę bucików dzieciennych lub ich wartość w sumie 30,000 mk. Pośpieszcie się z kupnem.

Z dniem 15-ym marca r. b. rozpocznie się sprze-
dż Sadzonek, Drzewek i Krzewów
w folwarku Dębniakach. Adresy wydają się
u pana Welera przy ul. Sadowej Nr. 8,
a obstalunki przyjmują się codziennie
od 4-6 popoł. przy ul. Zawalnej d. Nr. 6
miesz. 2.
—) Ceny znacznie niższe. (—)

Posiedzenie Rady Sejm w obronie arcyb. Cieplaka. Miejskiej.

We czwartek 22 b. m. odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej. Z powodu spóźnionej pory odkładamy sprawozdanie z tego posiedzenia do następnego numeru, dziś zaś podajemy uchwałę, jaką na wniosek radnego Engla i towarzyszy, Rada jednomyślnie przyjęła.

Rada Miejska w sprawie granicy polsko-łotewskiej.

Rada Miejska na posiedzeniu w dn. 22 marca powzięła następującą uchwałę:

„Uchwała Konferencji Ambasadorów z dnia 14 marca r. b. w sprawie granic Rzeczypospolitej Polskiej pozostawiła kwestję granicy polsko-łotewskiej do polubownego załatwienia pomiędzy zainteresowanymi państwami Polską i Łotwą. Wobec tego Rada Miejska miasta Wilna uważa za swój obowiązek zwrócić się do Najwyższych Władz Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie sześciu gmin powiatu Brastawskiego, znajdujących się na lewym brzegu Dźwiny, a mianowicie gmin: Borowskiej, Boruńskiej, Demeńskiej, Kałkuńskiej, Skrudelińskiej i Sołonajskiej, które znajdowały się w posiadaniu Polski aż do lipca 1920 roku, gdy podczas odwrotu wojsk naszych przed nawałą bolszewicką zostały zajęte przez Łotwę i do dziś dnia nie są przez nią zwrócone Polsce, jakkolwiek w momencie wyzwolenia Inflant przez Wojsko Polskie i oddania następnie tego kraju Łotwie, pomienne gminy według ustalonej wówczas polubownej granicy przypadły Polsce. Rada Miejska m. Wilna zaznacza, że zarówno ze względu na skład narodowościowy ludności tych gmin, posiadających zaledwie kilka procent Łotyszów i większość bezwzględnie Polaków, jako też ze względów należytego zabezpieczenia obrony Wileńszczyzny i jej rozwoju gospodarczego oraz w celu skutecznego zwalczania przemytnictwa, koniecznością państwową dla Polski jest jak najprędze odzyskanie wskazanych gmin w drodze pokojowego układu z Łotwą poprzedzającego zawarcie projektowanych konwencji kolejowej i handlowej.

„Wilno niech pamięta“.

W dniu 18 marca 1923 r. na ulicach ruch ożywiony przez cały dzień. Rozradowanie na wszystkich twarzach. W świątyniach brzmie „Te Deum“, w teatrach galowe przedstawienia. Tak polskie Wilno obchodzi szczęśliwą chwilę uznania granic Rzeczypospolitej. Nie ma polskiego domu, w którym by ważność chwili tej nie doceniano. Niema serca polskiego, któreby silniejszym tempem w dniu 18 marca nie uderzyło. Czy na tem jednak mamy poprzestać? Czy w chwili tak doniosłej polskie Wilno nie powinno męskim czynem zaznaczyć swęj radości. Wilno niech pamięta, że nie wystarczy uznanie przez największe obce mocarstwa naszych granic. My je sami winniśmy bezzwłocznie utrwalać. Tylko własna nasza moc, własna nasza praca, wzmocnić może rubież naszego kraju, założyć trwałe fundamenta naszego Państwa. Ku rubieżom więc naszej ziemi zwróćmy nasze myśli i serca, zjednoczmy się we wspólnej pracy nad wychowaniem obywatelskiem tysięcy obywateli narodu naszego, którzy dotąd są zaledwo mieszkańcami tej ziemi.

Spieszmy ze szkołą, z książką ze światłem i wiedzą do zapadłych wiossek do ciemnych chałup. Niech wszędzie zajaśnieje słońce oświaty, niech ono wiedzie lud polski do prawdy i dobra. Nie szczydźmy sił naszych, nie żałujmy grosza, by nieść wszędzie uświadomienie narodowe, by wychowywać przyszłych obywateli i obrońców kraju. Wilno nasze niech o tem pamięta.

„Polska Macierz Szkolna“.

WARSZAWA, 22.III. (A. W.). Sejmowa Komisja do Spraw Zagranicznych poruszała dziś sprawę arcybiskupa Cieplaka i 14 księży katolickich. Referent poseł Berezowski złożył sprawozdanie z całokształtu prześladowań kościoła katolickiego w Rosji Sowieckiej. Referent stwierdził: rabunek mienia, zakaz obrządków religijnych i nauki kościelnej, więzienie duchowieństwa oraz ogromne opłaty nałożone na kościoły. Stosunki religijne w Rosji, mówił referent, doprowadziły do interpelacji w Parlamencie Angielskim, oraz licznych innych wystąpień. W tym więc wypadku niezbędnym również jest głos Sejmu Polskiego. Uchwalono przedstawić Sejmowi następującą rezolucję:

„Stojąc na stanowisku wolności sumienia, oraz swobodnego wykonywania obowiązków religijnych, zgodnie z zasadami humanitarnymi uznawane-

mi przez cały świat cywilizowany Sejm wzywa Rząd aby poczynił wszelkie możliwe kroki celem zwolnienia aresztowanych przez władze Sowieckie w Moskwie arcybiskupa Cieplaka i 14 księży“.

Zaznaczyć należy, iż przedstawiciel Klubu Ukraińskiego w czasie posiedzenia Komisji oświadczył, iż wobec prześladowania przez władze Sowieckie także kościoła prawosławnego, Klub Ukraiński popiera powziętą rezolucję.

WARSZAWA, 22.III. (A.W.). W dalszym ciągu procesu duchowieństwa katolickiego w Moskwie zeznawał niejaki Smirnow urzędnik z Petersburga. Opowiada on o zajęciu z księdzem katolickim broniąnym dostępem do tabernaculum na ołtarzu. Świadek zeznał, że tłum wiernych otoczywszy księdza niedopuszczał urzędników Sowieckich do ołtarza, wobec czego musiano użyć siły fizycznej.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Sprawy kościelne.

— **Rekolekcje nauczycielskie.** Rekolekcje dla Nauczycielstwa w Wilnie odbędą się w dniach 24, 25, 26, 27 i 28 b. m. w kościele św. Jerzego. Porządek następujący: w sobotę dnia 24 b. m. o godz. 6 min. 30 wiecz. benedykcja i konferencja; w niedzielę o godz. 8 rano Msza i konferencja oraz konferencja o godz. 6 wieczór; w poniedziałek o godz. 6 m. 30 w. — konferencja; we wtorek o godz. 9 rano — Msza i komunia.

Urzędowe.

— **Obwieszczenie.** Komisarz Rządu na m. Wilno, podaje do ogólnej wiadomości, iż we czwartek, piątek i sobotę Wielkiego Tygodnia, dnia 29, 30 i 31 marca r. b. wszelkie widowiska oraz zabawy publiczne są wzbronione.

— **Obwieszczenie.** Delegat Rządu w Wilnie, wydał obwieszczenie, w sprawie ochrony granic. W obwieszczeniu tem podane są granice stref nadgranicznej i granicznych. W artykułach 6 i 7 rozporządzenia, wzywa się mieszkańców tych miejscowości, by w ciągu tygodnia 1) zaopatrzyli się w odnośnym Starostwie w odpowiednie zaświadczenia (koloru żółtego) z fotografią, stwierdzające ich miejsce zamieszkania w strefie nadgranicznej, 2) zgłosili w odnośnym Starostwie do rejestracji, posiadane przez nich konie, bydło nierogacizne.

Sprawy miejskie.

— **Podatek.** Na podstawie uchwały Rady Miejskiej, wszyscy stali i czasowi mieszkańcy miasta Wilna, nie wyłączając osób zamieszkałych we wsiach, zaściankach i folwarkach, znajdujących się obecnie w obrębie miasta Wielkiego Wilna obowiązani są wpłacić do Kasy Miejskiej podatek za rok 1923 nie później niż 30 kwietnia 1923 r., od każdego roweru po 2 złote polskie, od każdej siły końskiej samochodu ciężarowego po 2 złote polskie.

Z miasta.

— **Zmiany w policji.** Na wyższych stanowiskach Policji państwowej okr. XVI Wileńskiego oczekiwane są duże zmiany. W tej sprawie wyjechał do Warszawy Komendant Okręgowy p. Czesław Grabowski, który przywiezie ze sobą odnośne postanowienia władz centralnych. (Wap).

Sprawy prasowe.

— **Białorusini** nie mają absolutnie szczęścia, każde pismo wydawane przez nich ulega konfiskacie. Obecnie białorusini wydali jednodniówkę p. t. „Kryk Prawdy“, które to pismo uległo z powodu treści wybitnie antypaństwowej, konfiskacie.

Sprawy powiatowe.

— **Z Sejmiku Wileńsko-Trockiego.** Na posiedzeniu odbytem w dniu 20 b. m. Wydział Sejmiku Wileńsko-Trockiego postanowił wyasygnować: 1) dwa miliony marek polskich na szkolnictwo powszechne w powiecie Wileńsko-Trockim, 2) przyznać stypendjum Sejmiku 2-m uczniom gimnazjum męskiego w Wilnie. Co do spraw ogólnych to postanowiono utworzyć przy Wydziale Sejmiku biura prawne dla niezamożnych klientów.

Z życia stowarzyszeń.

— **Z Towarzystwa Bibliotekarzy w Polsce.** Dnia 20 b. m. odbyło się pod przewodnictwem Dyrektora Biblioteki Uniwersyteckiej Prof. Nowodworskiego walne zebranie członków Wileńskiego Oddziału Towarzystwa Bibliotekarzy w Polsce. Referowali sprawy dr. Czarkowski i p. Drege. Przyjęto regulaminy i uchwalono odbywać stałe zebrania połączone z odczytami raz na miesiąc. Najbliższe zebranie ma się odbyć w połowie kwietnia.

Sprawy akademickie.

— „Dnia 23 b. m. o godz. 7 w. Jego Magnificencja Rektor Parczewski zwołuje w Sali Posiedzeń Senatu Uniwersytetu Stefana Batorego, zebranie likwidacyjne Komitetu Obywatelskiego Dnia Akademika“.

Zebranie to będzie jednocześnie zebraniem organizacyjnym Wojewódzkiego Komitetu Wileńskiego Pomocy Młodzieży Akademickiej, które to Komitety powstały już w innych Województwach Rzeczypospolitej“.

Sprawy sanitarne.

— **Zarażona klinika.** W klinice dla położnic Blocha przy ul. Zawalnej, wskutek antysanitarnych warunków cały lokal uległ zarażeniu, wobec czego w lecznicy tej wybuchła epidemiczna gorączka połogowa, którą zarażają się wszystkie klientki. W ostatnich trzech tygodniach zmarło 5 położnic, między którymi znajdowała się i znana działaczka wśród społeczeństwa żydowskiego p. Sara Kohn. Wiele pacjentek walczy ze śmiercią. Władze odnośnie zarządziły zamknięcie kliniki dla nowych chorych aż do chwili przeprowadzenia radykalnej dezynfekcji (Wap).

Z Uniwersytetu.

— **Rezygnacja.** Znany w szerokich kołach wileńskich p. Br. Umiastowski Kwestor U. S. B. z powodu przepracowania się podał się do dymisji. (Wap)

Odczyty.

— W piątek, 23 marca o g. 7 wiecz. w Uniwersytecie w Sali Sniadeckich odbędzie się miesięczne zebranie Wileńskiego Od-

działu Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. P. Witold Staniewicz wygłosi odczyt o „Powiecie Trockim“ prof. Kazimierz Sławiński pokaze przezrocza 50 zamków polskich. Bilet wejścia kosztuje 200 mk., młodzież płaci 100 mk.

Pocztą i telegraf.

— Od 1 kwietnia podwyższona zostaje krajowa taryfa telegraficzna. Według normy następującej: za jeden wyraz 500 mk., najkrótsza depesza (do 10 wyrazów) 5000 mk. Telegram terminowy będzie opłacany według taryfy 1 wyraz 1500 mk., najkrótsza depesza 15000 mk. Depesze prasowe o 50 proc. taniej, oprócz telegramów nadawanych na dworcach kolejowych, za które będzie pobierana dodatkowa opłata po 170 mk. od słowa na rzecz kolei.

Różne.

— **Obywatelstwo Polskie.** Sfery rosyjsko-żydowskie interesują się obecnie specjalnie sprawą otrzymania przez obywateli polskiego. W sprawie tej, jak już raz donosiliśmy, decyduje obecnie komisarz rządu na m. Wilno, tylko w wypadkach wzbudzających pewne wątpliwości podania zostają odsyłane do władz wyższych. Dotychczas komisarz rządu udzielił obywatelstwa polskiego tylko kilku osobom.

— **Podziękowanie.** Serdeczne „Bóg zapłać“ składam Miss Doris Bayner za jej hojną ofiarę miliona czterystu tysięcy (1400000) mk na kupno krowy dla żłobka im. Maryi, złożoną za pośrednictwem p. Heleny Siawinskiej, wizytatorki schronisk i internatów dziecięcych przy Wydz. Op. Społecznej, Jadwiga Brensztejnowa.

— **Tow. Przyjaciół Nauk** przyznało 1 nagrodę za rok ubiegły za pracę naukową wydaną w Wilnie prof. Komarnickiemu, 2 zaś nagrodę podzielono między prof. Wróblewskim i Wł. Studnickim.

— **Spadek cen.** Ostatnia zwyżka marki polskiej daje się odczuwać i na cenach rozmaitych produktów. Dotychczas spadły ceny na chleb i cukier, w najbliższych dniach spodziewany jest spadek i innych artykułów spożywczych. Tylko restauracje i kawiarnie nie o zwyżce marki niechcą wiedzieć i ceny wciąż podnoszą.

— **Zarząd Koła Bibliotecznego P. M. Sz. im. Tomasza Zana** podaje do wiadomości społeczeństwa wileńskiego, iż zostały sporządzone listy składek na rzecz czytelnicy im. Tomasza Zana, mieszczącej się przy ul. Sw. Anny 7. Zarząd Koła rozestał wymienione listy do wielu wybitniejszych jednostek w Wilnie, którym głęboko leżą na sercu sprawy kulturalne kraju i prosi je gorąco o zainteresowanie się Czytelnią, rozwijającą się z dnia na dzień, dobrze znaną liczną rzeszę młodzieży, która w wielu wypadkach zawdzięcza jej jedynie możliwość kształcenia się. Zarząd wzywa wszystkich przyjaciół młodzieży do akcji ratunkowej w celu zabezpieczenia bytu instytucji, zagrożonej w swych podstawach materialnych, której potrzeby dowodzi cyfra 15678 zgłoszeń w ciągu 1922 r. maluje obraz przepiękniego lokalu, gdzie młodzież spędza kilka godzin dziennie w atmosferze serdecznego ciepła, ciszy i poważnego skupienia. Za wszelkie ofiary, nadesłane pod adresem czytelnicy Zarząd składa w imieniu młodzieży szczerze i głębokie podziękowanie.

Zebrania.

— **Zgromadzenie Izby Adwokackiej.** Na dzień 25 b. m. Rada Adwokacka, jako Komisja Organizacyjna zwołata zgromadzenie Izby Adwokackiej Okręgu Sądu Apelacyjnego w Wilnie.

Teatr, muzyka i sztuka.

— **Teatr Polski (Lutnia).** Dzisiaj ostatni pożegnalny występ znakomitego artysty p. K. Junoszy-Stępowskiego w głosnej sztuce Leonida Andrejewa „Profesor Storicyn“ Niewątpliwie iż publiczność tłumnie odwiedzi Teatr Polski, zegnając drogiego gościa, dzięki któremu Wilno przeżyło tyle pięknych chwil. W sobotę „Profesor Storicyn“ z talentowanym artystą p. M. Godlewskim w roli Telemachowa.

— **Występy Jerzego Leszczyńskiego.** Dyrekcji Teatru Polskiego udało się pozyskać na cztery występy gościnne znakomitego artystę teatrów warszawskich p. Jerzego Leszczyńskiego. Wybitny ten artysta ukaże się w niedzielę w niezrównanej pełnej isticie amerykańskiego humoru doskonałej komedji Hopwooda „luto pogoda“. Bilety już są do nabycia w kasie teatralnej.

— **Teatr Wielki** W piątek melodyjna operetka Sidney Jones'a „Gejsza“ z Wandą Hendrychówną. W sobotę premiera operetki Lehara p. t. „Miłość cygańska“ pod reżyserją p. Józefowicza i batutą kapelmistrzowską p. Wilińskiego.

— **Teatr im. Syrokomli.** W piątek „Polacy w Ameryce“. W sobotę po raz ostatni „Wojna z żonami“. W niedzielę premiera zabawnej komedji Bełuckiego p. t. „Klub kawalerów“ w opracowaniu reżyserkim p. Nawrockiego. Przedstawienia „Misterjum pasyjnego“ z przyczyn technicznych nie odbędą się.

Kino Teatr
„Helios“
ul. Wileńska 38.

Sensacja sezonu!
—) DZIŚ (—)
wielki przestępca
Don-Juan XX wieku!

Landru

I JEGO OFIARY: 40 KOBIET PARYŻA.
Współczesna trag., rysująca wszystkie szczegóły intymnego życia człowieka zwierza Landru, które wstrząsnęło całym światem nadzwyczajnością swoich przestępstw. Zdjęcia wykonane w miejscach przestępstw (sypialnia, piec w której spalono ofiary i t. d. Inscenizacja podług memuarów Landru i aktów Ministerstwa Sprawiedliwości.

Kino-Teatr
„Polonja“
Mickiewicza 22.

Dziś 2-ga i ostatnia serja słynnego obrazu
ostatni dzień „Dziewczę z Piccadilly“ p. t.

Lord i cyrkówka

dramat w 6 akt. W roli głównej
Polska gwiazda filmowa nasza
niezrównana MIA MARA.

Kino-Teatr
„LUX“
ul. Ad. Mickiewicza 11.

Dziś demon-
struje się

ZAGADKA MIŁOŚCI

dramat w 6-ciu akt. z udz. ASTY
NIELSEN i PAWŁA WEGENERA.



Kapelusze, czapki, bieliznę damską i męską, krawaty, wyrob. trykotowe, skórzane i galanterję.

Poleca **O. Kauicz**, Zamkowa 10

—) Uwadze Kooperatyw i Kupców z Prowincji. (—)
POLSKA FIRMA
Wacława Nowickiego
WILNO, UL. WIELKA 60.

POLECA własnego wyrobu najrozmaitsze, najmodniejsze i bezwarunkowo gwarantowane obuwie. W wielkim wyborze kalosze, sandały, pantofle brezentowe, prunelki, berlacje, wojtaki i pantofle poranne. Pierwszorzędna galanterję. Rzeczy podróżne. Najrozmaitsze wyroby ze skóry. Gotowe i na obsta-lunek myśliwskie skórzane ubranie. Najlepszych polskich fabryk damską i męską konfekcję, jak szewiotowe, jedwabne i markizetowe suknie i bluzki, wykwitną najrozmaitszą bieliznę pończochy, szale, chustki, swetry i t. p. Męskie gotowe ubranie, koszule prasowane i bielizna nocna, kołnierzyki, koloratki, krawaty, rękawiczki, czapki, portfele, teki, walizy, kódry, płaszczki gumowe i t. p. najrozmaitsze rzeczy. Firma przyjmuje hurtowe obsta-lunki. Towar gwarantowany.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.)-(Ceny fabryczne i stałe.

Na podstawie § 30 statutu Rada Wileńskiego Syndykatu Rolniczego zwołuje na dzień 29 kwietnia 1923 roku na godz. 5 po poł. w lokalu Wileńskiego Towarzystwa Rolniczego, ul. Żawalna Nr. 9

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Wileńskiego Syndykatu Rolniczego, S-ki Akc. w Wilnie.

Porządek dzienny:

1. przejrzanie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok operacyjny 1921/1922 i podział zysków,
2. budżet wydatków i plan działalności na rok 1923,
3. wybory nowych członków na miejsce ustępujących do Rady i Komisji rewizyjnej,
4. powiększenie kapitału akcyjnego,
5. określenie wysokości kredytów,
6. upoważnienie do nabycia nieruchomości,
7. zmiana niektórych paragrafów statutu,
8. wolne wnioski.

O ile zebrani w powyższym terminie akcjonariusze nie będą reprezentowali dostatecznej ilości kapitału zakładowego, to na mocy § 43 statutu w tymże lokalu i dniu o godz. 6 po poł. odbędzie się powtórne Walne Zgromadzenie, które będzie ważne, uchwały zaś jego prawomocne bez względu na liczbę reprezentowanych akcji.

Salon des Modes

M-ME MARIE.

Przyjmują się obsta-lunki na suknie, pałta, kostjumy i dziecinne ubrania. Najnowsze modele gotowych sukien. Ceny przystępne.

—) A. Mickiewicza 4 m 9. (—

Magazyn A. Mohlówny

ZAMKOWA 10.

POLECA na sezon wiosenny materiały na ubrania męskie i damskie po cenach najniższych z wełny angielskiej i krajowej a także skupuje wełnę po cenach fabrycznych.

DOKTOR MED. **D. ZELDOWICZ** | KOBIECIA LEKARZ **Dr. Szwarz-Zeldowicz**
przyjmuje od g. 9-11-5-8. prz.: 12/1-2 i 3-5 chor. kobiece
Spec. weneryczne, moczopłciowe, syfils i skórne.
ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska) № 24, m. 4.

Na święta!

K. O. K.
POLECA

ze swoich sklepów:
HERBATE Szumilina
HERBATE Wysockiego
HERBATE Matyjewicza
CUKIER KRYSZTAŁ
RODZENKI,
MIGDAŁY
ORZECHY
FIGI
PISTACJOWE orzechy
OWOCY kandysowane
CZEKOLADĘ
KOMPOTY
OLIWE nicejską
MASŁO
SMALEC
SLONINE
SER HOLENDERSKI
KAKAO
PIEPRZ
CYNAMON
ŻELATYNĘ
GOŹDZIKI
WANILJE
POMARAŃCZE
CYTRYNY
MARMELADĘ
MUSZTARDE
MAKĘ pszenną amerykańską
Ul. Ad. Mickiewicza 20,

Uniwersytecka 1,
Ostrobramska 19,
Antokol 45,
HURT—Ostrobramska 19.

Uciekienierka

z Syberji inteligentna, wdowa z trojgiem dzieci, jedno chore i matką starszą bez sposobu do życia zwraca się z prośbą do społeczeństwa o pomoc. Ofiary przyjmuje redakcja „Dziennika Wil.”.

Ogłoszenie.

Ogłasza się konkurs w Oddziale Wileńskim Dyrekcji Wileńskiej P. K. P. na roboty z materiałem przedsiębiorcy na remont dworców domów mieszkalnych koszar i zabudowań gospodarczych przy nich przejazdów na szlakach Wilno—Lida, Landwarów—Turmont, Podbrodzie—Króluszczyna, N. Wilejka—Olechnowice i Mołodeczno—Zahacie w obrębie czterech dystansów: Wilno, Ignalino, Mołodeczno i Króluszczyna. Na zakup materiałów Oddział wyda zaliczkę w kwocie 75 proc. od wartości materiałów po podpisaniu umowy i okazaniu listy gwarancyjnej banku uważanego przez Oddział za godny zaufania.

Ubiegający się o te roboty winni złożyć do Wydziału Drogowego Oddziału Wileńskiego do godz. 12-ej dnia 14 kwietnia 1923 roku w zakrytych kopertach zgłoszone ceny na roboty jednostkowe ze wskazaniem dystansów i szlaków na których podejmują się wykonać roboty i kwit na wadium wpłacone do kasy Oddziałowej w kwocie 1.000.000 marek.

Informacje udzielają się w Wydziale Drogowym Oddziału Wileńskiego, znajdującym się na dworcu kolejowym w Wilnie od godziny 8 do 14, za wyjątkiem dni świątecznych, gdzie również będą wydawane zezwolenia dla oględzin robót na miejscu.

Oddział akceptuje najniższe zgłoszone ceny, lecz zastrzega sobie prawo unieważnić konkurencję ze zwrotem wadium i zdać roboty z wolnej ręki.

Oddział Wileński Dyrekcji Wileńskiej P. K. P.

Geometra Upoważ. przez Gł. Urz. Ziemska **KAZIMIERZ KUNDZICZ**, zamieszkały w domu własnym przy ul. Rudnickiej Nr 29 m. 2. Niżej podaje do wiadomości Szanownej Klienteli, że z powodu wyjazdu służbowego będzie nieobecny od dnia 25 marca do dnia 10 kwietnia b. r. poczem wznowi przyjęcie oraz nowe zamówienia na roboty miernicze, parcelacyjne i leśne z terminowym wykonaniem. takowych. Ceny przystępne

Doktor **Marjan Mienicki**
choroby: weneryczne, syfils i skórne leczenie sztucznym słońcem górskim ul. Wileńska 34 od godz 4-7 pp.

Dr **E. Suszyński**
spec. weneryczne i skórne. Przyjm. od 12-1 i 4-7, ul. Mickiewicza 30.

Doktor **LEON GINSBERG**
choroby weneryczne, syfils i skórne. Ul. Trocka Nr 3, róg Wileńskiej. Przyjmuje od 9-1 i 4-7 Telefon 352

Dr medycyny **B. SZYRWINDT**
Choroby: skórne, weneryczne, syfils. Wielka 19 10-1 i 4-7.

Kobieta lekarz **Dr Abłamowiczowa**
choroby kobiece i akuszerstwo ul. Kasztanowa 7 m. 7 godz. 4-5.

Sprzedają się tanio z rąk polskich resztki materiałów na męskie i damskie ubrania Nadbrzeźna 22 m 6 trzecie piętro.

Nawóz w dowolnej ilości sprzedaje Komisja Gospodarcza 1 pułku artylerji polowej. Dowiedzieć się codziennie od 9-16. w Komisji w koszarach Bernardyńskich.



Pianina fortepiany sprzedaje kupuje, dzierżawie. K. Dąbrowska Niemiecka 3-6

Handlowiec, zdemobilizowany porucznik W. P., z wykształceniem handlowym i z kursem rachunkowości państwowej i kasewej z kilkuletnią praktyką, kawaler, poszukuje odpowiedniego zajęcia, bądź w miejscu bądź na wyjazd, Wilno, Zwierzyniec, ul. Dzielna 26, m. 1, dla R. R. 5-2

Zgub. tymczasowe zaświadczenie wyd. przez „two kadry 76 p. p. na im. Staszkiwicz Piotra, zam. we wsi Koszlanach, gm. Solsk. pow. Oszmiańskiego unieważnia się.

Nasiona poleca Wilpi-szewski, biuro agronomiczne, Wielka 15, (Szwarcowy 1)

Krawcowa

przyjmuje robotę. Biskupia 12-8.

2 pokoje

z kuchnią zaraz do wynajęcia dla inteligentnej polskiej rodziny. Pożądana obsługa. Dowiedzieć się w administracji „Dz. Wil”

Przybłąkał się

pies— seter, brązow. Do odebrania z wrotem kosztów u kpt. Dmytraka w Insp. Armji I, Willa Podzamcze, Cielętnik. Po trzech tygodniach od dnia 22-III b. r. uważany będzie za własność.

Poszukuje się

mieszkania o 4-ch pokojach z kuchnią Warunki obojętne Porozumienie się osobiste: ul. Popowska 29 3.

Zg. książkę wojskową za Nr 599/III wyd. przez P.K.U., Wilno na imię Nie-wiarowski Stanisława, zam. przy ul. Rysiej 16—unieważnia się

Zgub. kartę zwolnienia wyd. przez P. K. U. w Święcianach na imię Jana Korze-miakina, zam. w zaśc. Sokoliszki, gm. Święc. unieważnia się.

Skradcz. paszport niemiecki za Nr 10623 wyd. w Kownie w 1915 r. i kartę powołania wyd. przez P. K. U. Wilno na imię Izaaka Nowiszańskiego, zam. ul. Tarta i 17 unieważnia się.

Zgub. kartę odroczenia wyd. przez P. K. U. w Święcianach na imię Jachima Rakuckiego, zam. we wsi Samedorzycki, gm. Święc— unieważnia się

Zginał białą pies rasy „szpic” — samiec. Odprowadzić za wynagrodzeniem, Wielka 54. Za ukrywanie będzie ściągany sądownie

Zgub. legitymację polską, wyd. przez Starostwo powiatowe na imię Jana Szyrwintskiego, zam. w 2-gich Renkaciszkach, pow. Wil. gm. Mickuńsk. unieważnia się

Zgub. kartę odroczenia wyd. przez P. K. U. — Wilno na imię Jana Bartoszewicza, zam. przy ul. Cedrowej 10— unieważnia się.

Zgubiono portfel

z pieniędzmi (50 tys.) na poczekaniu i następn. dokumenty: kartę powołania wyd. przez P. K. U. — Włocławek, zaświadczenie na prawo otrzymania paszportu zagranicznego wyd. przez Aleksandrowskie Starostwo na imię Jana Rogowskiego zam. przy ul. Lwowskiej 14— unieważnia się.

D-r. J. Bernsztejn
Choroby skórne, weneryczne syfils i moczopłciowe. Przyjmuje 9-1 pp. i 4-8 w. Ul. Mickiewicza 28-5.

AKADEMICKIE BIURO
OGŁOSZEŃ, PODAŃ
TŁUMACZEŃ I PRZEPISYWAŃ
PRZY
AKADEM. POLSK. WYTW.
CENTRALA. FILJA.
UL. WILKA 54. UL. JABIELSKA 10.
TELEF. 104. TELEF. 536.

DRUKARNIA
„ZORZA“

Wilno, Wileńska 15
Przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące.

Wykonanie szybkie i staranne.